
令和４年 11 月 28 日 

豊⽥市⽴小学校⻑ 様 

豊⽥市「ジコゼロ大作戦」プロジェクト 

豊田市ヒヤリハット体験マップ２０２２を公開 
 

拝啓 向寒の候、先生におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
 

この度は、交通安全調査（令和 4 年 7 月 7 日依頼）に、ご協⼒いただきありがとうござい

ました。全市の小学 4 年生とそのご家族に加えて、市内事業所の従業員のみなさまにもご協

⼒頂き、合計 5,946 件という多くの体験を収集することができました。調査結果は「豊⽥市

ヒヤリハット体験マップ 2022」として以下のとおり公開しましたのでご連絡いたします。 

敬具 

記 

１．「豊⽥市ヒヤリハット体験マップ 2022」へのアクセス方法 
（下の URL を Web ブラウザに⼊⼒） 
http://2022.hiyari-result.com 

（もしくは右記二次元コードからアクセス） 

 

２．「豊⽥市ヒヤリハット体験マップ 2022」の活用方法 
・学校や地域で⾏う交通安全啓発や子ども向けの交通安全教室などで、交通危険箇所を周

知するツールとして活用 
・市や地域などが、交通安全対策の必要な地点を選定するためのツールとして活用 

 
３．調査概要の報告について 
   豊⽥都市交通研究所が開催する第 126 回豊⽥まちと交通勉強会「まちべん」において、

ヒヤリハット体験マップの調査概要の報告や今後の活用方法の議論を⾏いますので、ご興
味のある方は、ぜひ、ご参加ください。 

  ・日時 2022 年 11 月 30 日（水） 午後 6 時〜7 時 
  ・場所 豊⽥都市交通研究所（元城町 3 丁目 17 番地）3 階会議室（定員 20 ⼈︓先着順） 
      ※ZOOM を使ったオンライン参加（定員 100 ⼈︓先着順）も可能 
  ・申込方法 E メール（machiben@ttri.or.jp）または電話（0565-31-8551） 

（担当者 加藤、穆（ム）） 

以上 

【問合せ先】（公財）豊⽥都市交通研究所 ヒヤリハット体験調査担当（主席研究員 加藤） 
E メールアドレス︓hiyari2022@ttri.or.jp 


